
TIMOTEUKSEN KIRJE
Timoteuksen luteri laisen seurakunnan rukous-  ja  t iedotuskirje .

“Pidä tal lessa,  Timoteus,  se  mikä on uskot tu hal tuusi .”  (1 .Tim.  6:20)
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Maalaisitko hetkisen kanssani taivaanrantaa? Sellaista
oululaista taivaanrantaa, jossa näkkee pitkälle etteensä ja
jonka horisonttiin tässä maalauksessa tulee muutakin kuin
taivaan ja maan välissä kulkeva horisontaalinen linja.
Taivaan ja maan välissä on tietenkin kirkko, Kristuksen
ruumis, hänen seurakuntansa.

Tämä kirjoitus ei ole raamattuopetus. Tämä on pastorin
unelmointia, ehkä haaveilua, siis sitä taivaanrannan
maalaamista. Kuka perheenisä tai -äiti ei joskus olisi
haaveillut mielessään, millaisen kodin tahtoisi perheelleen
rakentaa tai hankkia. Joku haaveilee rinnetontinsta, toinen
rintamamiestalosta. Joku miettii olisiko talo puuta vaiko
kiveä. Pitäisikö se lämmittää talvella maalämmöllä vai
muilla konsteilla. Lasketaan kuluja, neuvotellaan pankin
kanssa, haetaan lainaa ja toteutetaan unelmia. Tässä
tiivistettynä se, miten ”normaali” ydinperhe ajassamme ja
kulttuurissamme toimii.

Pastori haaveilee
Seurakuntaperheen isä, pastori, haaveilee kodista, joka on
tarkoitettu seurakunnalle. Puhumme siis kirkkoraken-
nuksesta. Voit uskoa, että tämä on jokaisen pastorin haave,
varsinkin meidän kontekstissamme. Lähetyshiippakunnan
seurakunnat toimivat vuokratiloissa, milloin minkäkin-
laisissa. 

(jatkuu)

Pastori                          
Mika                          

Tervakangas                          
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Haaveilussa ei ole kyse tästä, miten opetuslapsi
hämmästeli Jeesukselle Jerusalemia: "Opettaja,
katso, millaiset kivet ja millaiset rakennukset!"
Jeesuksen piti varmaan ottaa tätä opetuslasta
kiinni niskasta, ettei hänen jalkansa maasta irti
leijaillessaan olisi vienyt häntä tyystin pilvi-
linnoihin. Jeesus vastasi: "Sinä näet nämä
suuret rakennukset. Niistä ei ole jäävä kiveä ki-
ven päälle maahan jaottamatta." (Mark. 13:1-2)

Jeesus ei kiellä haaveilemasta, mutta hänen
sanoissaan on viesti siitä, ettei Jumala asu
ihmisten rakentamissa rakennuksissa siinä
mielessä, että hänet voisi vain niihin rajata. Ei
suinkaan. Messua ja jumalanpalvelusta voidaan
viettää vaikka taivasalla. Herran pyhä
ehtoollinen voidaan toimittaa vaikka
ulosteenhajuisessa sairaalahuoneessa. Tulihan
Kristus itse niin alas kuin Jumala voi tulla,
ihmistäkin alemmaksi, että me saisimme
syntimme sovitetuksi. Ja hän tulee edelleenkin.

Mistä me tulemme?
Tämän taivaanrannan maalaamisessa meidän
täytyy ottaa pieni kurkkaus taidehistoriaan.
Jeesuksen aikaan juutalaisilla oli omat
synagoogarakennuksensa. Jerusalemissa oli
temppeli. Alkuseurakunta kokoontui ihmisten
kodeissa ja varakkaimpien seurakuntalaisten
domuksissa. Kun kristinusko sai tulla
näkyvämmäksi, alettiin rakentaa kirkkoja.
Ikivanhat ja toinen toistaan suuremmat kirkot
tuntuvat kuin kilpavarustelulta. Kuka on
vieraillut Konstantinopolin Hagia Sofiassa,
tietääkin mistä puhun. Vielä nykyäänkin
ihmetellään, miten tuo monumentaalinen
rakennus pysyy pystyssä, sen verran suuri
arkkitehtuurinen ihme se on. 

On sanomattakin selvää, että laajuudeltaan koko
Oulun ydinkeskustan täyttävää Hagia Sofiaa
Timoteuksen seurakunta ei tarvitsisi. Eikä
kirkkorakennuksissa edes ole kyse siitä, että me 

tuon opetuslapsen tavoin ihailisimme ra-
kennusta rakennuksen itsensä vuoksi. Pariisin
olympialaisten aikaan selostajien puheissa
välähtelivät tuon tuosta viittaukset Notre-
Damen katedraaliin. Kertaakaan ei mainittu,
miksi tuo kaunis rakennus Pariisin keskustassa
tönöttää. No Jeesuksen Kristuksen vuoksi
tietenkin!

Isolla pensselillä
Seurakuntaperheen isän saa surulliseksi se, kun
joskus kuulee esimerkiksi jonkun
seurakuntalaisen kärsivän nykyisten tilojemme
sisäilmasta. Surua syventää sekin, ettei Oulussa
ole ylitarjontaa kirkollisista tiloista, joissa
varmuudella olisi raikkaammat oltavat. 

Ja nyt otankin ison pensselin käteen. Pidä kiinni
jakkarastasi. Kyllä tämä yllä mainittu ainakin
minut saa yön pimeinä tunteina valveilla
ollessani sinne taivaanrannan lakeuksille.
Sukellan taidolla rakennetun hirsikirkon
valoisaan kirkkosaliin, joka on saanut
inspiraationsa koko Suomen kauneimmasta
kastemaljan jalasta, jonka näette joka sunnuntai
messussamme. Korkealle nousevan kirkksalin

(jatkuu)
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tukirakenteet ovat kuin Kristuksen kylkiluut
hänen ruumiinsa, seurakuntansa ympärillä.
Saliin sisälle kulkiessa pelastushistorian kuvat
lakina ja evankeliumia vievät syntistä
armahduksen yhteyteen kaikkein pyhimpään,
alttarille. Penkkirivit molemmin puolin salia
ovat kuin Kristuksen ruumiin keuhkot, jotka
Pyhässä Hengessä pysyvät hengissä liturgisessa
hengityksessä, Jumalan antaessa taivaalliset
lahjansa ja seurakunnan ottaessa ne vastaan.
Kaikki osoittaa Jeesukseen. Sillä on nimittäin
merkitystä, mitä ihminen näkee ja aistii
muutenkin. Kokonaisena ihmisenä kaikkinensa
on hyvä olla Pyhän Jumalan hoidossa.
Kokonaisina me saavummekin aina
jumalanpalvelukseen. 

Noh, tämä on minun taivaanrannan
maalaamistani ja muut maalaavat ehkä eri
tavoilla. Maalatut taivaanrannat romuttaa toki
ajatukset euromääristä, miten paljon tuollaiseen
projektiin niitä tarvittaisiin. Vaikka
allekirjoittanut onkin mm. taloushallinnon
merkonomi, joku taitavampi saisi silti laskea
tarkemmat laskelmat. Ja ainahan tämmöisessä
suunnittelussa kannattaa monen miettiä
innovatiivisesti. Voisiko kirkon kyljessä olla
seurakuntakoti, jonka salia saisi vuokrattua?
Entä pieniä vuokra-asuntoja, joista saisi pientä
kuukausittaista tulovirtaa? Voisiko paikka
palvella alueen muitakin kanssamme
uskonyhteydessä olevia luterilaisia seurakuntia?
Moni iäkkäämpi ihminen on myös kaivannut
kristillistä vanhainkotia, voiko asialle tehdä
mitään?

Yhteisöllisyyttä ja näkyvyyttä
Vielä lopuksi heitän tähän tällaisen täkyn
yhteisöllisyydestä. Eräs kokenut ja iäkkäämpi
kristitty on monesti maininnut kutakuinkin näin:
”miehet tarvitsee tekemistä”. No miksei myös
naisetkin? Olisihan yhteinen kirkonrakennus-
projekti yhteisön ja yhteyden kannalta raken-

MT

nukseksi. Ja tätähän kristityt ovat tehneet läpi
kirkkohistorian. Tämä olisikin kokonaan toisen
kirjoituksen arvoinen asia pohtia. Komea
kirkkorakennus toisi seurakuntamme myös ihan
toisella tavalla esiin Oulussa, kuin mitä se on
ollut tähän mennessä. Uskon, että se rohkaisisi
etsivää Jeesuksen luokse. 

Nyt lasken käsistäni isot ja pienet pensselit.
Olen kiitollinen, että seurakunnallamme on
nykyäänkin katto pään päällä ja kaikki eri
ryhmät seurakunnassa tekevät työtä ja
rakentavat seurakuntaa, monilla eri tavoin, että
pyhäpäivisin saamme Jeesukselta kaikki lahjat
perille saakka.  

”Jos Herra ei huonetta rakenna, niin sen
rakentajat turhaan vaivaa näkevät.” Ps. 127:1

Siunauksin, 
Mika-pastori

Nehemia korjaa Jerusalemin muurit. 



Talousvastaava
Jukka Nuutinen

TALOUSKATSAUS Tarkastelin uutena talousvastaavana hiukan taloutemme historiaa.
2020-luvun alkupuolelta seurakunnan talous oli muutaman
vuoden ajan positiivinen. Vuonna 2022 kuitenkin suunta on
muuttunut negatiiviseen suuntaan.

Tällä hetkellä olemme yhteensä 4582 euroa negatiivisella
puolella. Tammikuu on ollut ainoa positiivinen kuukausi. Tästä
huolimatta kuukausikannatus on ollut pääosin yli 4000€. Suuri
kiitos tästä.

Kolehtitulot ovat hiukan tippuneet alkuvuodesta, mutta Jumalan
ja teidän avulla meillä on mahdollisuus saada vielä loppu-
vuodeksi taloutemme negatiivinen trendi käännettyä. 

TILIKANNATUS

Saaja: Suomen Luther-säätiö 
Tili: FI59 1023 3000 2354 52 
Viite: 6363 
Lisätietoa Lähetyshiippakunnan
taloudenpidosta ja kannatuksesta:
www.lhpk.fi/kannatus

RAHANKERÄYSLUPA:
Luvan saaja: Suomen Luther-säätiö
Luvan myöntäjä: Poliisihallitus Arpajaishallinto
Luvan numero: RA/2020/1666
Myöntämisajankohta: 23.12.2020
Myönnetty aloituspäivä:01.01.2021, voimassa
toistaiseksi
Kerättävien varojen käyttötarkoitus:
Säätiön tarkoituksena on ylläpitää ja levittää
tunnustuksellista luterilaista uskoa.
Kerätyt varat käytetään säätiön sääntöjen mukaisesta
toiminnasta aiheutuvien kulujen kattamiseen, kuten
työntekijöiden palkkauskustannuksiin, vuokrakuluihin,
opetus- ja julistustyöhön, vanhus- ja nuorisotyöhön,
diakoniatyöhön, leirien järjestämiseen, stipendien
myöntämiseen, ilmaiseksi jaettavien painotuotteiden
painatuskuluihin sekä säätiön määrittelemien
lähetyskohteiden tukeminen ulkomailla ja
lähetyskohteissa tapahtuvan opetus- ja julistustyön
matka- ja materiaalikulut.
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JN

“Kukin antakoon sen mukaan kuin on mielessään
päättänyt, ei vastahakoisesti eikä pakosta, sillä
iloista antajaa Jumala rakastaa. Hänellä on teille
annettavana runsaasti kaikkia lahjoja, niin että
teillä on aina kaikki mitä tarvitsette ja voitte tehdä
runsaasti kaikkea hyvää.” (2.Kor 9:7-8)



SEURAKUNTALAISEN KYNÄSTÄ
Rakkaat sisaret ja veljet Jeesuksessa

Kristuksessa.

Mitä tunteet kertovat meille siitä, että Jumala loi
ihmisen kuvakseen ja kaltaisekseen? Jumalalla
on tunteet, siksi hän antoi tunteet myös
ihmiselle. Jumala tuntee rakkautta, koska
Jumala on rakkaus (1. Johanneksen kirje 4:8).
Jumala kokee myös iloa, surua, vihaa, iljetystä...
Jumala loi ihmisen yhteyteensä ja rakastaakseen
ihmistä, siksi Jumala haluaa meidän myös
rakastavan Häntä, toinen toistamme ja
luomakuntaa. Jumala haluaa meidän olevan
kiitollisia ja iloisia kaikesta siitä hyvästä mitä
Hän on meille antanut ja haluaa meidän näkevän
sen. Jumalakin katsoi kaikkea tekemäänsä, ja
kaikki oli hänen silmissään hyvää (1.Mooseksen
kirja 1:31). Uskon Jumalan tulleen iloiseksi
katsoessaan tätä kaikkea hyvyyttä, luomistyönsä
kauneutta. Jumala haluaa meidänkin näkevän
sen ja iloitsevan siitä. Hyvä vertauskuva siitä
miltä Jumalasta tuntuu rakastaa ihmistä, on siinä
miltä miehen ja naisen välinen ihastus ja
rakkaus tuntuu, tai rakkaus lapsiasi kohtaan,
vaikkakin ne taitavat olla vain pinta raapaisu
siitä kuinka syvää Jumalan rakkaus on.
Katsoessani vaimoani, lapsiani, veljiäni ja
sisariani kirkossa tai ollessani luonnossa, näen
Jumalan luomistyön kauneuden. Ihaillessani
edellä mainittuja Jumalan lahjoja koen Jumalan
läsnäoloa, ajatukseni suuntautuvat Jumalaan,
Hänen sanaansa ja suuruuteensa. Se tekee minut
iloiseksi ja kiitolliseksi. Ennen syntiin-
lankeemusta ei ihmisellä ollut ikäviä tunteita,
koska heillä oli tieto vain siitä hyvästä minkä
Jumala oli heille antanut. Esimerkiksi (1.Moos.
2:25 eivätkä he tunteneet häpeää). Ihmisen
lankeemuksen jälkeen kuvaan astui myös kaikki
ikävät tunteet. Esimerkiksi pelko (1.Moos. 3:10
Minua pelotti). Jumala vihaa syntiä ja epäuskoa,
synti on Jumalalle iljettävä asia, niin kuin sen
kuuluisi olla meillekin. Tunteet eivät kuitenkaan
tässä vääryyteen taipuvaisessa ihmiskunnassa
ole niin musta-valkoisia. Tunteemme helposti
vääristyvät.
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Esimerkiksi vaikka rakkaus onkin upein sekä
tärkein tunteemme ja sen tarkoitus on, että
rakastamme Jumalaa, lähimmäisiämme,
luomakuntaa ja tuottaa kaikkea hyvää
elämäämme. Voimme rakastaa myös Jumalan
tahdon vastaisia ja meille haitallisia asioita, jotka
tuottavat meille onnettomuutta. Jumalanpelon
tunteen tarkoitus on saada meidät turvautumaan
kaikessa Jumalaan, karttamaan syntiä ja meille
haitallisia asioita, mutta jotkut ihmiset pelkäävät
Jumalaa väärässä mielessä, joka estää uskon tai
estää meitä lähestymästä Jumalaa ja
turvautumasta kaikessa Jumalaan. Ihminen voi
myös pelätä toisia tai vaikkapa omaisuuden
menettämistä enemmän kuin Jumalaa. Tunteet
ovat meille tärkeitä. Surua on tärkeä tuntea
esimerkiksi jonkun kuollessa, jottei suru patoudu
sisäämme. Suru kuvastaa meille sitä surua, jota
Jumala tuntee, kun joku ei usko häneen tai
Jeesukseen ei-uskova joutuu kadotukseen. Surun
tunne varjelee meitä katkeroitumiselta, tai vihalta,
joka voisi johtaa meitä toimimaan Jumalan tahdon
vastaisesti. Vihan tunne auttaa meitä
puolustamaan Jumalan sanaa ja tahtoa. Jumala
vihaa syntiä, mutta rakastaa ja armahtaa syntistä.
Ilo auttaa meitä ymmärtämään sitä iloa, jota
Jumala tuntee meistä, ylistämään Jumalaa,
olemaan kiitollinen Hänelle ja näkemään
luomistyön sekä Jumalan lahjojen kauneuden,
joka taas tuottaa meille iloa ja hyvyyttä. Rakkaus
auttaa meitä rakastamaan Jumalaa, itseämme ja
toisiamme Jumalan lapsina ja huolehtimaan
luomakunnasta. Jumala antoi meille siis tunteet
lahjaksi, tuottamaan kaikkea hyvää elämäämme ja
suojelemaan sitä.

(jatkuu)

Kirjoittanut
Antti Ilvonen

Tällä palstalla
seurakuntalaiset

voivat jakaa
hengellisiä

pohdintojaan. 



Kirjoittanut:
Antti Ilvonen.
Jeesuksen lunastama.
Timoteuksen Luterilaisen Seurakunnan jäsen ja
seukuntaneuvoston puheenjohtaja.
Aviomies vaimolle Leenalle ja isä kolmelle
upealle pojalle Uljaalle, Oivalle ja Sisulle, olen
heidät lahjaksi saanut Herralta, joka kaiken
hyvän lahjaksi antaa.
Vartija, kuntoilija, retkeilijä.
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Jumalan kuvaksi ja kaltaiseksi luotu,
rikkinäinen, mutta Isälle rakas ihminen. Ei
täysin ehjäksi tule ajassa tuo syntisparka,
vastusteleva, maailmaan eksynyt lammas,
Paimenensa huolehtima. Mutta Paimen kantaa
olallaan meitä kohti kotiaan. Meidät pesee,
puhdistaa, rakkaudellaan meidät ehjäksi jälleen
rakentaa, silloin Herrassa ilon löytää, jolloin
rakkaudella voi taas rakentaa, rauhassa taivaan
kotia kohti matkustaa, jossa Jumalan kasvot
jälleen nähdä saa. AI

BIBLE JOURNALING (PS.  1)
–RUKOILE PSALMI JA KIRJOITA TAI  PI IRRÄ VIEREEN MUISTI INPANOJA

1 Autuas se mies, joka ei vaella jumalattomain
neuvossa, 
eikä astu syntisten teitä eikä istu, kussa
pilkkaajat istuvat

2 vaan rakastaa Herran lakia 
ja tutkistelee hänen lakiansa päivät ja yöt!

3 Hän on niinkuin istutettu puu vesiojain
tykönä, 
joka antaa hedelmäsnä ajallaan ja jonka lehti ei
lakastu; ja kaikki, mitä hän tekee, menestyy. 

4 Niin eivät jumalattomat! 
vaan he ovat kuin akanat, joita tuuli ajaa. 

5 Sentähden eivät jumalattomat kestä tuomiolla
eivätkä syntiset vanhurskasten seurakunnassa. 

6 Sillä Herra tuntee vanhurskasten tien, 
mutta jumalattomain tie hukkuu. 
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Seurkunnallamme on kirjamyyntiä kirkolla. Sunnun-
taisin löydät kirjoja esimerkiksi suntion asettamana
eteisen pöydällä. Tämän lisäksi meillä on
kirjamyyntihylly adventtikirkolla. Hylly löytää kahvi-
tustilan viereisestä huoneesta, huone jonka läpi
kuljetaan esimerkiksi sakastiin. Hylly kuvassa. 

Myynnissä on iso kattaus LHPK:n kustantamia kirjoja
ja myös muuta hengellistä kirjallisuutta. Myynnissä on
myös suruadresseja. Kaikkein alimmalla hyllyllä on
lahjoituksena saatuja hengellisiä kirjoja, joita saa ottaa
ilmaiseksi mukaan. Tänne saa myös tuoda hengellisiä
kirjoja, vaikka tosin tila on tällä hetkellä ahtaalla. 

Uusin myynnissä oleva kirja on pastori Petri Hiltusen
kirjoittama Pimeyden voimat, jossa käsitellään raa-
matullisesti pahan valtaa ja pahuutta. Hengelliset kirjat
ovat esmerkiksi myös erinomaisia lahjoja. 

Kirjoja voi maksaa paikan päällä käteisellä tai
verkkopankissa, näyttämällä kuitin suoritetusta mak-
susta. Tämän voi tehdä suntion kanssa. Kirjat löytyvät
myös verkkokaupasta kauppa.lhpk.fi. 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
Kirjoita esirukousaihe ja tuo se mukanasi messuun.

Esirukouspyyntö:

KIRJAMYYNTI MUISTUTUS KIRJOJEN
MYYNTIPAIKASTA KIRKOLLA.
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JUMALANPALVELUS ELÄMÄKSI,
SEURAKUNTA KODIKSI !

Messu joka sunnuntai 10:30
Pyhäkoulu lapsille saarnan aikana ja

kirkkokahvit messun jälkeen. 
Tuulimyllynkatu 18 

Muuta seurakunnan elämää:
Monenlaista toimintaa, esim. naisten piiri,
kirjapiiri, raamattuopetukset, koululaisten raamat-
tupiiri jne. Parhaiten seurakunnan elämästä pysyy
kärryillä liittymällä seurakunnan sähköpostilistal-
le. Ota tässä tapauksessa yhteys pastoriin. 

Timoteuksen luterilainen seurakunta on yksi
Suomen evankelisluterilaisen lähetyshiippakunnan
jumalanpalvelusseurakunnista. Kutsunamme on
julistaa Kristuksen sovintoveren evankeliumia
syntien anteeksiantamuksesta sekä synnyttää ja
tukea Pyhään Raamattuun perustuvaa luterilaista
jumalanpalveluselämää maassamme. 

Pastorit: 
Mika Tervakangas 040 551 2485

mika.tervakangas@lhpk.fi 

Ilkka Pöyry 050 437 3060
ilkka.poyry@lhpk.fi 

www.lhpk.fi/oulu
www.luterilainen.net
www.facebook.com/ 

timoteuksenseurakunta
www.studiokrypta.fi

TIEDOTTEITA
Uusi messujärjestysvihko
LHPK:n teologisia asioita käsittelevässä
elimessä, eli konsistorissa, on liturgiatyöryhmä
tehnyt pitkään töitä uuden messujärjestysvihon
laatimiseksi. Seurakuntiemme liturgia tulee
pysymään samanlaisena kuin aiemminkin, eikä
luterilaisen opin mukaan mitään suoraan tai-
vaasta pudonnutta järjestystä ole olemassa-
kaan. Uudessa vihossa on tarkempia ohjeita
messun kulun seuraamiseksi ja tarpeellisia
viittauksia mm. Luterilaisia virsiä -kirjaan.
Lisäksi on vaihtoehtoja Raamatun lukukappa-
leiden välissä laulettaviksi lauluiksi. 

Parissa kohtaa liturgiaa tulemme seisomaan
aiemmasta poiketen. Kiitosvirren ja luku-
kappaleiden välissä rukoiltava Päivän rukous
seistään. Lisäksi jo monissa seurakunnissa on
seisty ehtoollisen toimittamisen aikana (toki
polvistuminen on edelleen mahdollista, ja jos
ei pysty seisomaan, saa myös istua). Tätä
muutosta olen itsekin jo pidempään pohtinut,
sillä ehtoollisen asetussanat ovat ikäänkuin
messun toinen “evankeliumiteksti”. Silloin
Kuningas saapuu luoksemme sakramentis-
saan. Tutustumme muutoksiin syksyllä 2024.


